
 
406 

 
 
 

RIO CUARTO, 13 de junio de 2017. 
 

 VISTO las notas presentadas por los estudiantes, la intervención del 
Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) y de la 
Secretaría Académica (5-03) de la Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de la condicionalidad en asignaturas de la carrera 
Abogacía (50) perteneciente al Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas 
y Sociales, donde están inscriptos.  
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de condicionalidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
para resolver la petición de los alumnos. 
 

Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 007/17 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar extensión de la condicionalidad  en las asignaturas 
y a los estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con tres (3) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCION Nº 406/2017 
 
I.C. 

 
 
 



406 

 
ANEXO 

(RESOLUCION DECANAL Nº 406/17) 
 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Socia les (5-52) 
 

CARRERA: ABOGACÍA (50) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL 
TURNO 

ACEVEDO, María Victoria  
(D.N.I. 39.611.066) 

Derecho Privado IV (5109) Julio-Agosto 2017 

AIRA, Yanina Ana  
(D.N.I. 40.505.136) 

Derecho Penal II (5105) Julio-Agosto 2017 

ALONSO, Sofía  
(D.N.I. 37.127.735) 

Seminario de Derechos 
Humanos (6733) 
Derecho Privado VII (5124) 
Derecho Privado VI (5117) 

Julio-Agosto 2017 

ALVAREZ, María José  
(D.N.I. 37.085.533) Derecho Privado IX (5132) Julio-Agosto 2017 

BRUN, Agustina Belén  
(D.N.I. 34.884.015) 

Seminario-Taller de Técnica 
Legislativa (5142) Julio-Agosto 2017 

CASIM, Florencia  Ailén  
(D.N.I. 39.420.457) Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

CENTENO, Nair  del Rosario  
(D.N.I. 37.275.115) 

Derecho Privado VI (5117) 
Derecho Privado VII (5124) Julio-Agosto 2017 

CHESTA, Camila  
(D.N.I. 39.612.174) Derecho Privado IV (5109) Julio-Agosto 2017 

CLAVERO, María Belén  
(D.N.I. 39.472.043) 

Derecho Administrativo (5116) 
Derecho Procesal Penal 
(5115) 
Derecho Privado VI (5117) 

Julio-Agosto 2017 

DEZOTTI, Agustina  
(D.N.I. 40.772.936) 

Derecho Privado II (5104) Julio-Agosto 2017 

DOMINGUEZ, Claudio 
Fabián 
(D.N.I.  36.152.695) 
 

Derecho Privado IX (5132) Julio-Agosto 2017 

DUSSERRE, Nicolás  
(D.N.I. 38.160.718) 

Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

ESTRADA, Joaquina  Belén  
(D.N.I. 39.025.747) 

Derecho Penal II (5105) Julio-Agosto 2017 

FERREYRA PAGLIARICCI, 
Guido 
(D.N.I. 37.629.238) 

Derecho Privado IX (5132) Julio-Agosto 2017 



406 

 
 

FICCO DEL SOLE, Lucia  
(D.N.I. 37.489.774) 

Derecho Privado VI (5117) 
Teoría Política II (2596) 

Julio-Agosto 2017 

FLORES, Jonathan Gabriel  
(D.N.I. 39.174.972) 

Derecho Privado IV (5109) 
Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social (5111) 

Julio-Agosto 2017 

GARAY, Soledad  
(D.N.I. 39.422.141) Derecho Privado IV (5109) Julio-Agosto 2017 

GASTALDI, Melisa Magali  
(D.N.I. 33.265.778) 

Derecho Privado IX (5132) Julio-Agosto 2017 

GENESIO, Federico  
 (D.N.I. Nº 36.743.080) 

Seminario de Derechos 
Humanos (6733) 
Derecho Privado VII (5124) 

Julio-Agosto 2017 

GÓMEZ, Sofía Nahir  
(D.N.I. 37.629.300) 

Seminario de Derechos 
Humanos (6733) 
Derecho Procesal Penal 
(5115) 

Julio-Agosto 2017 

GRELLA, María José  
(D.N.I. 39.175.170) 

Derecho Privado II (5104) Julio-Agosto 2017 

LAB RRUZZO, Ana Brunella  
(D.N.I. 39.733.671) 

Teoría Política II (2596) 
Derecho Penal II (5015) Julio-Agosto 2017 

LANATTI A VECILLA, Nicolás 
Leonardo 
 (D.N.I. Nº 39968.797) 

Teoría Política II (2596) Julio-Agosto 2017 

LEPORI, Daiana  Anahí  
(D.N.I. 38.884.142) 

Derecho Privado IV (5109) Julio-Agosto 2017 

LIBARDI, Cynthia Alejandra  
(D.N.I. 37.421.904) Derecho Administrativo (5116) Julio-Agosto 2017 

LUNA, Hugo Javier  
(D.N.I. 39.542.550) 

Derecho Privado II (5104) 
Derecho Penal II (5105) Julio-Agosto 2017 

MAGALLANES , Ayelé n 
Jimena 
(D.N.I. 39.473.698) 

Derecho Penal II (5105) Julio-Agosto 2017 

MANCHADO, Rita  Alejandra  
(D.N.I. 28.446.337) 

Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

MERCADO, Gabriela  de 
Lourdes  
(D.N.I. 37.125.216) 

Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

MONTEIRO, Yohana Julieta  
(D.N.I. 38.730.435) 

Historia Política Argentina II 
(5110) Julio-Agosto 2017 

OROZCO, Yamila  Andrea  
(D.N.I. 37.718.222) 

Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

PEREZ, Antonella  Maricel  
(D.N.I. 37.127.760) 

Derecho Privado VII (5124) Julio-Agosto 2017 

PEREZ, Florencia  
(D.N.I. 40.204.013) Derecho Privado II (5104) Julio-Agosto 2017 



406 

 
 

PINTOS, Axel Julio  
(D.N.I. 39.833.992) Derecho Privado II (5104) Julio-Agosto 2017 

PONCE ROMERO, Giuliana  
Sofía 
(D.N.I. 36.681.014) 

Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

QUIROGA, Camila  
(D.N.I. 38.882.106) 

Derecho Privado IV (5109) Julio-Agosto 2017 

RAMIREZ, Agustina  
(D.N.I. 38.107.547) Derecho Privado IV (5109) Julio-Agosto 2017 

RECOSTA, Matías  
(D.N.I. 37.196.728) 

Derecho de los recursos 
naturales y protección del 
medio ambiente (5123) 
Derecho Privado VII (5124) 

Julio-Agosto 2017 

RIQUELMES FILIBERTI, 
Betina Ailén 
(D.N.I. 40.298.478) 

Derecho Penal II (5105) Julio-Agosto 2017 

RODRIGUEZ, Graciela  Dora 
(D.N.I. 12.144.439) Derecho Privado II (5104) Julio-Agosto 2017 

SARACCO, María Laura  
(D.N.I. 39.472.015) 

Derecho Procesal Penal 
(5115) Julio-Agosto 2017 

SOSA, Florencia  Andrea  
(D.N.I. 37.166.325) 

Derecho Privado VII (5124) 
Derecho Privado VI (5117) 

Julio-Agosto 2017 

SPINA, Juan Pablo  
(D.N.I. 35.915.014) 

Seminario de Derechos 
Humanos (6733) 
Derecho Privado VII (5124) 

Julio-Agosto 2017 

SUCULINO, Sofía  Belén  
(D.N.I. 40.801.949)  Derecho Penal II (5105) Julio-Agosto 2017 

TACCA, Dahiana Florencia  
(D.N.I. 39.944.047) 

Teoría Política II (2596) Julio-Agosto 2017 

VANELLA, Juan Ignacio  
(D.N.I. 37.489.784) 

Derecho Privado IX (5132) 
Seminario-Taller de Técnica 
Legislativa (5142) 

Julio-Agosto 2017 

VIDELA, Vanesa Alejandra  
(D.N.I. 30.840.385) Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

WOZNIAK, C indy Ja cqueline  
(D.N.I. 38.110.665) Derecho Privado VI (5117) Julio-Agosto 2017 

 
 
 
 


